4º da Lei Complementar nº 293, de 17 de outubro de 2000: 

“Art. 3º - .......... 

II – gratificação de apoio hospitalar , no valor de 

R$ 400,00 (quatrocentos reais), para médicos plantonistas que cumprem jornada de 24 

horas, e de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), caso o plantão, com a mesma jornada, 

seja realizado no CREI – Centro de Referência em Emergência e Internação.” 

“Art. 4º - ................. 

I – plantão de 12 horas, R$ 182,70 (cento e oitenta e 

dois reais e setenta centavos) e R$ 260,67 (duzentos e sessenta reais e sessenta e sete 

centavos) no CREI – Centro de Referência em Emergência e Internação; 

II -  plantão de 24 horas, R$ 365,40 (trezentos e 

sessenta e cinco reais e quarenta centavos) e R$ 521,34 (quinhentos e vinte e um reais 

e trinta e quatro centavos) no CREI – Centro de Referência em Emergência e 

Internação.” 

fl.02 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei 

Complementar correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se